Nil'in yükselmesinin ilk alâmetleri Asvan'da Haziran ayının son haftasında ve Kahire'de 15 Ağustos'a doğru yarı yüksekliğe ve Eylül nihayetinde azamî yüksekliğe varır ve 15 gün sonra da alçalmağa başlardı. Mısır idarecileri bu süreci yakından takip ederlerdi. Meselâ, Civan Kapıcıbaşı Mehmed Paşa (1047-1050 / 1637-1640) döneminde Nil mutattan

¹² Becker, "Mısır", *İA*, c. VIII, İstanbul 1993, s. 233. Nil nehrinin önemi ülkenin kültürüne de etki etmiş, İslam'dan önce taşması için Nil'e hediye sunulurken İslam'da bunun yerini yazılı bir kağıt almıştır.

Becker, "Kahire", *İ. A.*, c. VI, İstanbul 1993, s. 85-86).

¹⁵ el-Hallâk, *Mısır-Kahire Tarihi*, İstanbul Üniv. Ktp. No: 628, 206b.

biraz tehir olmakla yedi gün boyunca istenilen seviyede taşma olmamış, paşa 11 gün boyunca Ümmü'l-Kıyas'da ikamet etmişlerdi.¹⁶ Benzer şekilde Bostancı Mustafa Paşa (1050-1052 / 1640-1642) döneminde de Nil'in seviyesi 15 arşını geçmemiş ve paşa 11 gün boyunca Ümmü'l-Kıyas'ta kalmıştı.¹⁷

Mısır beylerbeyleri, muhtemel bir kuraklık ve kıtlığın habercisi olan Nil'in yeterince taşmaması veya vaktinde geri çekilmemesi hadiselerinde halk ile birlikte dua merasimlerine iştirak ederlerdi. Meselâ, Merre Hüseyin Paşa (1029-1031 / 1620-1622) zamanında Nil'in fazla taşıp vaktinde çekilmemesi üzerine beylerbeyi, ümera, ulema, şeyhler ve bütün şehir halkı sahraya çıkıp dua etmişlerdi.¹⁸ Benzer şekilde Hamza Paşa (1094-1098 / 1683-1687) döneminde veba olmuş ve bu sebeple halkla beraber duaya çıkmıştı.¹⁹